

## اخبار

## احداث نخستین سالن ورزشی چندمنظوره بانک اقتصادنوین در ملایر استان همدان



عملیات احداث نخستین سالن ورزشی چندمنظوره بانک اقتصادنوین در روستای انوج، شهرستان ملایر واقع در استان همدان آغاز شد. به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، مساحت این سالن ورزشی چندمنظوره ۸۲۸ مترمربع است و بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته از ابتدای سال ۱۴۰۳ تقدیم اهالی روستای انوج و هفت روستای هم‌جوار خواهد شد.

گفتنی است، احداث ۴۸مدرسه در مناطق کمتر برخوردار کشور ، اجرای طرح‌های خوداشتغالی و تجهیز مراکز درمانی از جمله دیگر اقدامات بانک اقتصادنوین در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی است.

## اعضای جدید هیئت‌مدیره بانک‌سامان انتخاب شدند



با برگزاری مجمع عمومی عادی به طور فوق‌العاده بانک سامان، اعضای هیئت‌مدیره این بانک با رأی اکثریت سهامداران انتخاب شدند. به گزارش سامان رسانه، مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده بانک سامان برای تعیین اعضای هیئت‌مدیره با حضور بیش از ۷۳ درصد از صاحبان سهام برگزار شد.

در این مجمع که با حضور نمایندگان سازمان بورس اوراق بهادار تشکیل و به‌صورت زنده از طریق سایت بانک سامان پخش شد، پس از تعیین رئیس جلسه و ناظران توسط سهامداران، از حاضرین در جلسه رأی‌گیری به عمل آمد که در نهایت با انتخاب سهامداران آقایان احمد مجتهد، قاسم سرخوش، داود سوری، م‌محمدعلی خادمی، حسین قضاوی به عنوان اعضای هیئت‌مدیره بانک سامان انتخاب شدند.

## با ویژگی جدید بله، تماس‌های فردی رو گروهی کن!



با ویژگی «دعوت مخاطبین به تماس»، می‌توانید در حین تماس صوتی یا تصویری، افراد دیگر را نیز به مکالمه دعوت کنید و از امکان تماس گروهی لذت ببرید.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، برای استفاده از تماس تصویری یا صوتی بله، در صفحه گفت‌وگوی شخصی، از قسمت بالای صفحه، آیکون دوربین و یا علامت تماس را انتخاب کنید.

به تماس تصویری، ویژگی «تصویر در تصویر» هم اضافه شده است؛ یعنی اگر در زمان تماس تصویری به بخش دیگری از گوشی سر بزنید، تصویر تماس پایین صفحه قرار گرفته و قطع نمی‌شود.

همچنین در نسخه جدید اپلیکیشن بله، بهبود عملکرد «فشارده‌سازی ویدئو» در صفحه گفت‌وگو، بهبود عملکرد «باز ارسال پیام آلبومی»، اضافه‌شدن «کانال‌های پیشنهادی» در بخش جریان و… افزوده شده است.

در همین جشنواره ملی ارتباطات و فناوری اطلاعات «بله» به عنوان شبکه و پیام‌رسان‌های اجتماعی فراگیر داخلی برگزیده معرفی شده است و اکنون ۱۰ میلیون کاربر فعال ماهانه دارد.

بررسی‌های آمار تورم خوراکی‌ها در آذر ماه نشان می‌دهد در سال ۱۴۰۲، یک کارگر سرپرست خانوار ۴ نفره برای تهیه یک سبد از حداقل اقلام خوراکی که اعضای خانوادهاش مصرف می‌کنند، باید حدود ۶۵ درصد از درآمد خود را هزینه کند. این نسبت طی سال‌های گذشته روند صعودی داشته که نشان می‌دهد تشدید تورم و سیاست‌های حمایتی نادرست، ضربه جبران ناپذیری را به رفاه خانوار وارد کرده است. این روند در چهار سال اخیر به‌دلیل بالا ماندن تورم خوراکی و پایین ماندن حداقل دستمزد نسبت به تورم ایجاد شده است.

نکته اینجاست زمانی که از وجود این آمار برای یک خانواده ۴ نفری کارگری سخن گفته می‌شود این مشمول تمامی دستمزدبگیرانی است که پایه حقوق را دریافت می‌کنند یعنی بخش بزرگی از کارکنان و کارمندان بخش خصوصی در کشور که پایه حقوق پنج میلیون و ۴۰۰ هزار تومان دریافت می‌کنند و بخش بزرگی از همه پرسنل شبکه خصوصی کشور مشمول همین وضعیت هستند و باز این بدان معناست که طبقه متوسط بیشتر از همیشه در فشار می‌گیرند، ولی طبقه متوسط بیشترین تأثیر را می‌پذیرد.»

او همچنین گفته بود: «طبقه متوسط وضعیت خوبی ندارد و اگر صرفاً بخواهیم مبنای اقتصادی را در تعریف آن بگنجانیم، دیگر چیزی از این طبقه باقی نمانده است. در شرایطی که ۹ دهک جامعه پارتنه می‌گیرند و بالای هفت دهک عملاً نیازمند هستند، اما باید در نظر گرفت که تعریف این طبقه فقط اقتصادی نیست. به قول ماکس وبر و آنتونی گیدنز سه مالک برای تعریف طبقات وجود دارد؛ ثروت، منزلت و قدرت. به تعبیر دیگر، وظیفه طبقه متوسط خودآگاهی و فرهنگ‌سازی است.»

در حقیقت آنچه محمودی به آن اشاره می‌کند اثرات مخرب اجتماعی است که به وضوح این روند افزایش تورم را از خود به جا می‌گذارد. از سوی دیگر مساله این است که در حالی که دولت به طور مداوم از افزایش درآمدهای نفتی کشور سخن می‌گوید این ادعا نه تنها هیچ تأثیری بر جامعه نداشته است که حتی هر روز اثرات تخریبی بحران‌های اجتماعی با وضوح بیشتر دیده می‌شود. این البته در حالی است که وحید محمودی، عضو هیات علمی اقتصاد دانشگاه تهران پیش از این نیز مطرح کرده بود که «خط فقر مطلق برای یک خانوار دو نفره ساکن شهر تهران، ۲۲ میلیون تومان است.» همچنین لازم به ذکر است که این رقم نتیجه پژوهش‌رسانی محاسبات این‌استاد دانشگاه در کتاب «اندازه‌گیری فقر و توزیع درآمد در ایران» تا آبان‌ماه ۱۴۰۱ است. در آن کتاب خط فقر برای سال‌های ۱۳۴۸ تا ۱۳۷۳ بررسی شده بود. در تعریف «فقر مطلق» نیز باید گفت که وضعیتی است که در آن افراد از منابع ضروری برای ادامه زندگی به‌کلی محروم هستند و در تداوم زندگی دچار مشکل می‌شوند. آنان از تأمین نیازهای اساسی از قبیل خوراک، پوشاک و سرپناه ناتوانند.



## بحرانی تر شدن وضعیت خط فقر و حذف طبقه محروم از زندگی اجتماعی

# تراکم فقر در طبقه متوسط

گروه اقتصاد - یک اقتصاددان می‌گوید: اگر مسئولان سیاسی کشور می‌خواهند مشکلات سیاسی بیشتر از آنچه در سال ۱۴۰۱ شاهد بودند را نداشته باشند، علی‌الصلو باید دست به اقدامات عاجل برای کاهش نابرابری‌ها در کشور بزنند، در غیر این صورت باید هزینه‌های طبیعی چنین سیاست‌هایی را بپذیرا باشند و دیگر نمی‌شود که اصلاحات را به آینده موکول کنند یا روند آنچه پیش می‌آید را به عوامل خارجی و نفوذی نسبت بدهند. به‌نظم با شرایط اقتصادی فعلی مسئولان کشور باید از هم اکنون مسئولیت ناآرامی‌های آینده در کشور را بپذیرا باشند.



**فاجعه ارقامی که دیده نمی‌شود**
اما دکتر حسین راغفر، اقتصاددان، استاد دانشگاه و عضو هیات علمی دانشگاه الزهرا می‌گوید ارقامی که اکنون عنوان می‌شود نه تنها خود فاجعه بار است بلکه در نهایت اثرات فاجعه بار جدی نیز همراه با خود خواهد داشت.

این استاد دانشگاه درباره مساله آمار تورم خوراکی‌ها در آذر ماه که هر خانوار ۴ نفره برای تهیه یک سبد از حداقل اقلام خوراکی، باید حدود ۶۵ درصد از درآمد خود را هزینه کند، به اقتصاد می‌گوید: «این رقم که اخیرا اعلام شده، خودش شاخص تازه و خط فقر جدیدی است که باید تعریف شود. این رقم تازه به نوعی در واقع نسبت مخارج تهیه برای کف مایحتاج زندگی که خوراک است، به نسبت کل محسوب می‌شود و این بدان معناست که این رقم کف اکنون به رقم ۶۵ درصد رسیده که این رقم خودش یک فاجعه است.»

حسین راغفر در ادامه می‌افزاید: «بنابراین معنای دیگر آن این‌است که میانگین طبقه متوسط ما فقیر شده و اتفاقا بسیار نیز فقیر شده است چرا که فقط هزینه مایحتاج تهیه ریز همچون مواد غذایی نیست که تعیین کننده حداقل‌های یک زندگی است. همچنین وقتی از این آمار برای شناسایی به عنوان خط فقر مطلق استفاده می‌شود باید موارد علاوه بر یک سبد حداقل غذایی نیز محاسبه شود، یعنی باید نیازهای دیگر نیز همچون حمل و نقل و مسکن را مدنظر قرار داد. همچنین باید توجه کرد که مساله مسکن اکنون به یک رقم خیلی بزرگی از مخارج تبدیل شده و دستکم تا ۵۰ درصد هزینه خانوارهای شهر تهران را اکنون به تنهایی خود بر عهده گرفته است.»

حسین راغفر در ادامه نیز می‌افزاید: «این شرایط اقتصادی به این معناست که به طور کلی این طبقه از حضور در فعالیت‌های اجتماعی طرد می‌شوند و به همین دلیل نیز پیامدهای بسیار ناگواری دارد و از جمله

## توقف کامیون‌های ایرانی پشت مرزهای بلاروس

هتوز مرز جایگزین معرفی نشده است



طی روزهای گذشته به دلیل تصمیم جدید بلاروس، کامیون‌های ایرانی و کشورهای دیگر پشت مرز روسیه با بلاروس در دمای منفی ۲۷ درجه متوقف شده‌اند که تاکنون روسیه برای سه کشور، مرز جایگزین معرفی کرده اما هنوز تکلیف کامیون‌داران ایرانی مشخص نشده است که در مورد آخرین وضعیت کامیون‌داران ایرانی نایب رئیس کمیسیون حمل و‌نقل اتاق بازرگانی به ارائه توضیحاتی

پرداخت.

فاطمه قنبرپور در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: تفاهنامه‌ای بین روسیه و بلاروس مربوط به سال ۱۹۹۶ وجود دارد که مرزهای مشترک بین دو کشور برداشته می‌شود. اما بلاروس از اول ژانویه بدون اعلام قبلی به شرکت‌ها، مرز خود را به روی راننده‌های ایرانی و سایر کشورها بسته است.به گفته وی وقتی کامیون‌ها به آذربایجان و روسیه وارد شدند و کارنه تیر (سند کمربکی برای ترانزیت بین‌المللی کالا) آن‌ها جدا شده، یعنی تا بلاروس به آن‌ها اجازه حرکت داده شده است. اگر مشکلی وجود داشت نباید این اتفاق می‌افتاد و به آن‌ها اجازه ورود به روسیه داده می‌شد. اما اجازه عبور از روسیه داده شده و حالا کامیون‌ها در مرز بلاروس متوقف شدند و به کامیون‌داران گفته شده اجازه عبور از مرز روسیه و بلاروس را ندارند و باید بروند از سایر مرزها برای ورود به بلاروس استفاده کنند. سایر مرزها هم لتونی و لیتوانی است که هر دو شنگن هستند و راننده‌های ایرانی هم نمی‌توانند شنگن بگیرند.

قنبر پور در ادامه گفت: بنابراین کامیون‌داران در دمای منفی ۲۷ درجه پشت مرز مانده‌اند و تاکنون هم راننده‌ها نتیجه نداشته است. راهداری هم مکاتبات را با وزارت امور خارجه شروع کرده و این

## بازاروسرمایه

## اخبار

مدیر عامل بانک توسعه تعاون:

## جذب منابع در اولویت کاری شعب در ماه های باقی مانده سال قرار گیرد



مدیرعامل بانک توسعه تعاون اعلام کرد:با توجه به معرفی طرح های جذاب همچون «طرح مائده»همکاران شعب بانک توسعه تعاون یکی از اولویت های خود را جذب منابع با کیفیت قرار دهند.

محمد شیخ حسینی در سی و هفتمین جلسه شورای معاونین اعلام کرد:با توجه به گستردگی شعب بانک توسعه تعاون باید در رقابت با سایر بانک ها بتوانیم سهم مناسبی از جذب منابع داشته باشیم.

وی افزود: کمیته منابع و مصارف بانک می تواند تمهیداتی را در نظر بگیرد تا در روزهای باقی مانده از سال بتوانیم منابع باکیفیت جذب کنیم.

شیخ حسینی بیان کرد: طرح مائده بانک توسعه تعاون دارای مزیت رقابتی با سایر طرح های تسهیلاتی موجود در بازاراست.

به گفته این مقام ارشد بانکی، طرح مائده بانک توسعه تعاون نیاز به معرفی بیشتر به جامعه هدف و مشتریان دارد .

شیخ حسینی در بخش دیگری از سخنان خود بر اجرایی شدن سریع («سند تحول بانک») تأکید کرد و گفت:برای تدوین این سند اقدامات خوبی صورت گرفته است و نیاز است برای ایجاد تحول در بانک اجرایی شدن سند تحول تسریع شود.

در این نشست همچنین معاونین و روسای ادارات درباره روند اجرایی«مصدر صورتحساب

الکترونیک»،«ثبت قراردادها به صورت الکترونیک»،«ثبت اطلاعات شرکت های زیرمجموعه بانک در سامانه سماب» و «ثبت تعدیل وثائق») نکاتی را مطرح کردند.

در پایان این جلسه با اهدای لوح از تلاش ها و فعالیت های کریم میرزاخانی در دوره تصدی ریاست مرکزآموزش و پژوهش بانک توسعه تعاون تقدیر شد.



اسامی برگزیدگان سی‌وهفتمین قرعه‌کشی تسهیلات طرح «امید رفاه» بانک کارگرن ویژه دی ماه ۱۴۰۲، اعلام شد. به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، «متفوح بودن حساب مرتبط با طرح امید رفاه در تاریخ پرداخت تسهیلات و عدم انسداد آن تا سررسید تسهیلات مرتبط با طرح»، "تکمیل حق عضویت های ماهیانه معوق طرح در حساب مربوطه قبل از اعطای تسهیلات" و "انسداد حق عضویت های دریافت شده در بازه زمانی

۱۳ ماهه ابتدایی عضویت در طرح، تا پایان تسویه تسهیلات"، به عنوان شرایط و الزامات اعطای تسهیلات طرح "امید رفاه" در نظر گرفته شده است. لازم به ذکر است، تسهیلات طرح امیدرفاه به مستمری‌بگیران معزز سازمان تأمین اجتماعی که حقوق خود را از بانک رفاه کارگران دریافت می‌کنند و کارکنان بازنشسته بانک رفاه، در قالب عقد قرض‌الحسنه به میزان سی میلیون ریال تا یکصد میلیون ریال با نرخ کارمزد سالانه ۴ درصد پرداخت می‌شود. همچنین مستمری‌بگیران معزز سازمان تأمین اجتماعی که حقوق خود را از بانک رفاه کارگران دریافت می‌کنند و کارکنان بازنشسته بانک رفاه و نیز کارکنان شرکت‌ها و سازمان‌های متعامل با بانک رفاه کارگران، می‌توانند از تسهیلات طرح "امید رفاه" برای تأمین کالا و خدمات مورد نیاز خانوار خود در قالب عقد مرابحه به میزان سی میلیون ریال تا یک میلیارد ریال با نرخ سود سالانه ۶ درصد بهره‌مند شوند.

با هدف دسترسی آسان مشتریان و کاهش مراجعات حضوری

## تقویت هوشمندسازی در فرآیندهای بانکی بانک آینده

بانک آینده در حوزه بانکداری دیجیتال اقدام به عرضه محصولاتی با هدف دسترسی آسان مشتریان و کاهش مراجعات حضوری به شعب خود با هدف ارتقا و تقویت نقش هوشمندسازی در فرآیندهای بانکی و در راستای دسترسی آسان و سریع متقاضیان درخواست تسهیلات و خدمات بانکی مبتنی بر محصولات مدرن در حوزه بانکداری دیجیتال کرده است و تاکنون دستاوردهای چشمگیر و رکوردهای قابل توجهی را در این حوزه به ثبت رسانده است. در این راستا بانک آینده برنامه‌های خود را بر محور فناوری و تقویت این حوزه با ورود به توسعه و هوشمندسازی فعالیت‌ها پایه‌گذاری و در این مسیر سید محصولات متنوعی را برای جامعه هدف و متقاضیان خود عرضه کرده است. در این عرصه، بانک آینده با اتخاذ رویکرد مشتری‌مداری و تبدیل صدای مشتریان به خدمت، تمامی تلاش خود را معطوف بهره‌گیری از ظرفیت بانکداری دیجیتال مبنی بر خلق ارزش نموده است. سامانه‌های پرداخت الکترونیکی مانند:

کیلید (سامانه مبتنی بر حساب و با قابلیت ارائه خدمات ویژه برای مشتریان حقیقی و حقوقی)

همراه‌کارت (سامانه نرم‌افزاری ساده و کاربردی برای انجام فعالیت‌های پرداخت بانکی با استفاده از تمامی کارت‌های عضو شبکه شتاب)

آ بانک (یک بانک دیجیتال با امکان استفاده از تمامی خدمات بانک آینده به صورت یکپارچه و امن)

پیشخوان مجازی (ارائه خدمات در دو دسته غیرحضوری (آنلاین) و حضوری (تحویل در محل) به مشتریان به مانند یک شعبه)

و ارائه محصولات متفاوت و متمایز مانند:

کارت هدیه و واقعیت افزوده (محصولی منحصر به‌فرد در شبکه بانکی مطابق با تکنولوژی روز دنیا با قابلیت بازگرداری ویدئو به صورت شخصی‌سازی‌شده)

سفته و برات الکترونیکی (اجرای تمامی فرآیندهای مرتبط مبتنی بر استفاده از امضای دیجیتال،

اصالت و اعتباربخشی با امضای دیجیتال، جلوگیری از جعل و سواستفاده‌های احتمالی)،

از جمله محصولات و خدمات حوزه بانکداری دیجیتالی و در راستای تقویت هوشمندسازی آن در بانک آینده است که موجب ایجاد یک فرصت مناسب در ارائه خدمات کیفی و هم‌چنین کمک به کاهش هزینه برای مشتریان و خلق ارزش برای آن‌ها بوده و خواهد بود. بانک آینده همواره می‌کوشد تا با طراحی محصولات و خدمات مبتنی بر بلتفرم‌های بانکداری دیجیتال، علاوه بر تحقق بانکداری جامع و کیفی‌سازی بخش‌هایی از بانکداری خود، با هوشمندسازی محصولات و خدمات خود در راستای توجه به نیازها و انتظارات روزانه مردم و مشتریان حقیقی و حقوقی گام‌های بلند، موثر و راه‌گشایی را بردارد.

